It is so claimed the principle according to which the subjects protected by the *Omnes peregrini*, besides enjoying the benefits given to them as far as succession matters, have to stay where they are in complete safety. These are the *peregrini causa religionis*, those who can simply be identified by their equipment characterized by specific *insignia* such as stick and parcel, as both Angelus de Ubaldis, Baldus' brother, or Bartholomeus from Saliceto underline⁵⁰. Thus these

servicio dei habentes habitum peregrinum sint affidati in padua et paduano districtu in personis et rebus stando, eundo et redeundo, non obstante aliquo statuto represaliarum vel aliquo alio statuto. Et si pro aliquibus questionaretur vel dubitaretur illos peregrinos non esse, sit in cognitione venerabilis patris domini episcopi padue". See also *Statuti di Bologna dell'anno 1288* (G. Fasoli, P. Sella, eds.), vol. II, Città del Vaticano 1939, Lib. VI, rubr. XXXV (*De forensibus peregrinantibus non impediendis. Rubrica*), p. 31: "Ordinamus quod aliquis forensis, eundo vel redeundo per civitatem vel comitatum Bononiae peregrinationis causa, non possit vel debeat impediri in avere vel persona occasione alicuius represalie vel debiti quod deberetur alicui habitanti in civitate Bononie vel districtu. Et sit precisum". Other examples of statutes that exclude reprisals for pilgrims in Pertile, A., *Storia del diritto italiano dalla caduta dell'Impero romano alla codificazione*, I, *Storia del diritto pubblico e delle fonti*, Torino 1896², p. 293.

⁴⁷ Baldus de Ubaldis, *In Sextum Codicis Librum Commentaria*, ed. Venetiis, 1599, ad Auth. *Omnes peregrini* post Cod. 6.59.10, f. 196ra: "Nunquid ergo consuetudo potest ligare peregrinos et advenas. Hic est arg. quod sic nam cum hoc sit speciale, ergo in contrarium est ius commune, dic quod non potest imponere necessitate consensui. Sed circa res, quas secum ferunt, bene valet bona consuetudo, puta quod debent per syndicum civitatis dispensari pro alimentis carceratorum, nam cum ibi moriantur, perpetuo etiam ibi domicilio funguntur, sicut in simili etiam dicimus in c. beneficium de regularibus lib. 6 (VI, 3.14.4)". See also Di Renzo Villata, "La Constitutio in Basilica Beati Petri...", p. 250. On Baldus de Ubaldis (1327-1400), jurist of great authority and fame, see García Garrido, M.J., "Baldo de los Ubaldos (Baldus de Ubaldis)", *Juristas universales*, pp. 530-534; Bambi, F., "Baldo degli Ubaldi", *Il contributo italiano alla storia del pensiero*, pp. 55-58; Murano, G., "Baldo degli Ubaldi", *Autographa*. I.1, pp. 103-109; Cortese, E., "Baldo degli Ubaldi", DBGI, I, pp. 149-152.